
Gemeinde Martinsheim
OT Gnötzheim

Baugebiet „Am Berg“

ANTRAG
auf eine

gehobene Erlaubnis für das Einleiten von
Niederschlagswasser in den Ippesheimer Seegraben

erstellt:
Eibelstadt, den 20.10.2021



               I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Beilage Bezeichnung Seiten Maßstab

1 Erläuterungsbericht 1 - 10

2 Bemessung und Nachweise
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10

Ermittlung der Einzugsfläche und des Stoffaustrags
Nachweis der Niederschlagswasserbehandlung
Berechnung des erforderlichen Rückhaltevolumens
Ermittlung der Bemessungsregenspende
Berechnung Bemessungsregenabfluss Einleitungsstelle
Nachweis Gräben
Nachweis Entlastungsleitung RRB
Nachweis des Regenrückhaltebeckens
Nachweis der Drossel
Nachweis der Regenwasserkanäle

1 - 3
1
1 – 3
1
1
1 - 4
1
1
1
1

3 Pläne
3.1 Übersichtskarte M 1:10.000
3.2 Lageplan M 1:1.000
3.3 Regenrückhaltebecken Schnitt A-A, B-B und Detail Einleitung M 1:50

4 Anlagen / Stellungnahmen
4.1 E-Mail vom 19.05.2021 Wasserwirtschaftsamt Aschaffenburg 1 - 2

Speichermedium


